РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «20»  апреля 2022 года № 13

     О ходе исполнения бюджета
Кунашакского   сельского
поселения за 3 месяца 2022 года

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Кунашакском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 19.05.2021г. № 28, Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

РЕШАЕТ:

          1.Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета  Кунашакского сельского поселения за 3 месяца 2022 года по доходам в сумме
15 473,800 тыс.руб., по расходам в сумме 2 638,988 тыс.руб. со следующими показателями:

       - информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения за 3 месяца 2022 года по доходам согласно приложения 1;

        - информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения за 3 месяца 2022 года по разделам, подразделам функциональной классификации  расходов согласно приложения 2;

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
        3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов:                                                            В.Ф.Хакимов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
«О ходе исполнения бюджета Кунашакского
                                                                                                 сельского поселения за 3 месяца 2022 года.»
от 20.04.2022 г. № 13
Информация о ходе исполнения бюджета
Кунашакского сельского поселения за 3 месяца 2022 года по доходам
	Код бюджетной классификации

Наименование КБК

План 2022г
	Факт поступило за 3 месяца 2022 года
	% исполнения

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2707,700
	550,243
	20

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество с физическими лицами
	780,000
	203,863
	26

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организацией
	4200,000
	556,021
	13

	182 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физическими лицами
	2100,000
	387,425
	18

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сельхозяйственный налог
	67,900
	60,000
	88

	ИТОГО:
	9855,600
	1757,552
	18

	775 202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	4594,900
	995,570
	21

	775 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1023,3
	0,000
	-

	ИТОГО:
	4618,200
	995,570
	21

	ВСЕГО:
	15473,800
	2753,122
	18

1. Недоимка налога на имущество на 01.01.2022г. составила 538,2 тыс.руб.  На 01.03.2022г. составила 321,3 тыс.руб.:  недоимка уменьшилась на 67 % или 216,9 тыс.руб.
2. Недоимка по земельному налогу  на 01.01.2022г. составляла 1950,3 тыс.руб. На 01.03.2022г. составила 1640,9 тыс.руб. : недоимка уменьшилась на 18 % или 309,4 тыс.руб.

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
                                                                                                 «О ходе исполнения бюджета Кунашакского
                                                                                                       сельского поселения за 3 месяца 2022 года.
[bookmark: _GoBack]от 20.04.2022 г. № 13
Информация о ходе исполнения бюджета
Кунашакского сельского поселения за 3 месяца 2022 года по расходам.
	Виды  расходов
	Принятый бюджет на 2022 г.
	Фактический расход за 1кв.2022г.
	% исполнения

	Всего расходов в том числе на:
	15629,831
	2638,988
	17

	0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	814,448
	153,743
	19

	0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	15,000
	0,000
	-

	0104  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций, в том числе:
	5543,717
	890,983
	16

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	3830,436
	574,586
	15

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд в том числе:
	1712,874
	316,397
	18

	- на  оплату  услуг  телефонной  связи,  интернет
	100,948
	17,009
	17

	- закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	76,000
	0,000
	-

	-  на оплату водоснабжения, вывоз сухого мусора, тепло-электроснабжения
	228,122
	48,732
	21

	- Техническое обслуживание ТСО, Охрана объекта, Публикация статьи в газету «Знамя труда», прочие работы и услуги согласно акта выполненных работ.
	300,548
	63,418
	21

	- на приобретение канц.товаров, хоз.товаров, гсм.
	511,255
	187,239
	36

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	496,000
	0,000
	-

	0106  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	541,687
	75,640
	14

	0111 Резервные фонды:
	50,000
	0,000
	-

	0113  Другие  общегосударственные  вопросы:
1. Согласно исполнительного листа № 2-497/2019 от 22.08.2020г зач.на имя Зайнетдиновой Р.Г.;
2. Приобретены доски на хоккейный корт в п.Маяк
	702,000
	50,000
	7

	0310 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность:
в  т.ч.  Предупреждение  и  ликвидация  последствий  ЧС:
1. Приобретены рукава пожарные.
	350,000
	94,500
	27

	0409 Мероприятия в области дорожного хозяйства:
Подпрограмма "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования районного значения в Кунашакском муниципальном районе на 2020-2022 годы" согласно уведомления доведенных Финансовым управлением администрации Кунашакского муниципального района № 143 от 23.03.2022 г. На благоустройство сквера расположенного в с.Кунашак ул.Победы 13.
	450,000
	0,000
	-

	0502  Мероприятия в области коммунального хозяйства:
1.Техническое обслуживание системы газоснабжения Кунашакского сельского поселения.
	291,300
	4,266
	1

	0503 МП "Благоустройство территории Кунашакского сельского поселения на 2021-2023 годы" в т.ч.:
	300,000
	13,500
	4

	Подпрограмма "Благоустройство  внутри дворовых  территорий  в  микрорайонах  с. Кунашак на 2021-2023 годы":
	100,000
	0,000
	-

	Подпрограмма "Благоустройство  территории  сквера  в  центре  с. Кунашак на 2021-2023 годы":
	100,000
	0,000
	-

	Подпрограмма "Благоустройство  территорий  детских  площадок  с  обновлением  в  них  оборудования на 2021-2023 годы":
1) Приобретена качалка балансир на детскую площадку.
	100,000
	13,500
	13

	0503 МП "Энергосбережение на территории Кунашакского сельского поселения на 2020-2022 годы":
1) Отремонтированы светильники светодиодные.
	800,000
	127,880
	16

	0503  Уличное  освещение:
1. Уличное освещение
	3042,755
	792,240
	26

	0503 Прочие мероприятия по благоустройству:
1.Транспортные услуги за погрузку и вывозу снега; 2.Благоустройство территории Кунашакского сельского поселения;
3.Предоплата 30% за работы по обследованию комплекса водоснабжения и очистных сооружений Кунашакского сельского поселения с составлением акта обследования и технического задания для разработки проектно-сметной документации на реконструкцию сетей водоснабжения Кунашакского сельского поселения;
4.Горюче смазочные материалы, лемехиПКЛ-70.
	2378,710
	364,457
	15

	1003 Социальная политика:
Доплаты к пенсиям государственных слежащих субъектов РФ и муниципальных служащих.
	250,214
	62,554
	25

	1102 Физическая культура и спорт:
МП Кунашакского сельского поселения «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы":
1. Транспортные услуги по доставке детей на соревнование для участия в открытой Всероссийской массовой лыжной гонке» Лыжня России -2022;
2. На проведение районных соревнований по лыжным гонкам «Закрытие лыжного сезона».

	100,000
	9,225
	9